РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

городского поселения Туманный Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гп Туманный

от   16.02.2017                                                                                                        № 14

О внесении изменений в постановление от 25.06.2014 № 71 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию (с изменениями от 20.04.2016 № 36)
      Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, актом проверки Министерства строительства и территориального развития Мурманской области от 19.09.2016 года № 95/16, соблюдения органами самоуправления законодательства градостроительной деятельности
     п о с т а н о в л я ю:
    1. Внести в административный регламент «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» от 25.06.2014 № 71 следующие изменения и дополнения:
   1.1.  Пункт 2.4.2 раздела 2.4. изложить в следующей редакции:

  «2.4.2 Разрешение  на строительство представляет собой документ, подтверждающий соответствие проектной документации требованиям градостроительного плана земельного участка или проекту планировки территории к проекту межевания территории (в случае строительства, реконструкции линейных объектов) и дающий застройщику право осуществлять строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

    1.2. В пункте 2.7.2. раздела 2.7. слова «утвержденной постановлением Правительства РФ от 24.22.2005 № 689-ПП» исключить
    1.3. Пункт   2.7.3. дополнить подпунктами 10),11),12) следующего содержания:

    «10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;
     11) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;
     12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости".
     1.4. В разделе 2.9. слова «приостановления или» исключить.
     1.5. Пункт 2.9.1. изложить в следующей редакции:

    «2.9.1. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют:
     -  администрация городского поселения Туманный Кольского района в течение десяти дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, обязана обеспечить проверку наличия и правильности оформления документов, осмотр объекта капитального строительства и выдать заявителю разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или отказать в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа».
      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и размещения на официальном сайте муниципального образования городское поселение Туманный www. tumanadm.ru.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

гп Туманный Кольского района                                                                   Н.И. Хватова